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Märjamaa päästekomando võistles Märjamaa päästekomando võistles 
eliitkomando tiitlileeliitkomando tiitlile
Lääne päästekeskus kor-
raldas 23. augustil Paikuse 
Politseikooli territooriumil 
kutsemeistrivõistluse „Lääne 
eliitkomando 2023“, kus sel-
gitati Lääne regiooni parimad 
päästemeeskonnad. Omavahel 
võtsid mõõtu kümme kutselist 
ja kolm vabatahtlikku pääste-
komandot. 

„Lääne eliitkomando 2023“ 
võistluse võitis Risti päästeko-
mando, teise koha saavutas 
Lihula päästekomando.  Es-
maste kokkuvõtete põhjal sai 
Märjamaa meeskond kolman-
da koha, kuid järgmisel päeval 
saatsid korraldajad teate, et 
punktide arvestamisel tekkis 
kahetsusväärne viga ja kol-
manda koha sai Pärnu mees-
kond ning Märjamaa tulemu-
seks on Paide järel viies koht. 
Lisati, et esmakordselt sellises 
mahus ja tehnilise lahenduse-
ga läbi viidud võistlus andis 

korraldajatele hea õppimisko-
gemuse. Samuti kinnitati, et 
Märjamaa meeskonnale jää-
vad alles kõik 3. kohaga seotud 
auhinnad ja hüved. Märjamaa 
päästekomando meeskonnas 
võistlesid Raul Roosileht, Kaur 
Ülejõe, Andre Aste, Kauri Kris-
tal ja Mait Liivapalu.

Vaatemängulises võist-
luses tegutsesid 13 koman-
dot üle kogu Lääne regiooni, 
nende seas kolm vabatahtlike 
meeskonda Sindist, Lokutalt 
ja Paliverest. Kutselistel mees-
kondadel tuli täita viis üles-
annet: liiklusavarii, hoone tu-
lekahju, veepääste, ohutu sõit 
ja kodunõustamine.  Vabataht-
like komandod võtsid mõõtu 
hoone tulekahju kustutamisel 
ja kodunõustamisel ning sõi-
duvilumuste testimiseks tuli 
läbida ohutu sõidu harjutus. 
Iga ülesande täitmiseks oli 
aega kümme minutit. 

Märjamaa viieliikmeline 
tiim osales Lääne eliitkoman-
do võistlusel esimest korda. 
Meeskonna liikmed rääkisid, 
et ühtki alavõitu neil ei olnud, 
tugevuseks oli stabiilsus. Mär-
jamaa mehed harjutasid võist-
luseks viimase kuu jooksul. 
Suitsusukeldumist on tehtud 
Märjamaa haigla keldris nii 
palju kordi, et selle akendeta 
ruumi kõik sopid on tuttavad. 
Jutust jäi kõlama, et harjuta-
mata võistlema minna ei saa. 
Mõni meeskond võib küll väga 
kogenud olla, aga võistlus on 
ikkagi sport, kus loeb hea kok-
kumäng ja kui seda timminud 
pole, siis ei pruugi edu saavu-
tada. Kaur Ülejõe ja Kauri Kris-
tal täiendasid, et neil nii oligi ja 
kasutati ära iga mehe tugevaid 
külgi. Andre Astre lisas, et 
ülesanded peegeldasid reaal-
set elu, kuid päris väljakutsel 

ei ole olukorra lahendamiseks 
aega ette antud. 

Huvitav ülesanne võistlu-
sel oli kodunõustamine, kus 
uksest sisse minnes ei tead-
nud, missugune olukord ees 
ootab. Aga see on nagu päris-
eluski, kui päästjad kodukü-
lastusel alles sisse astudes 
näevad, kui ahjud-pliidid on 
tuleohtlikud, suitsu- ja vingu-
andurid puudu või maha võe-
tud, elanike eluviisid endale 
ja teistele ohtlikud. Võistlusel 
hinnati, kuidas konkreetses si-
tuatsioonis inimestega suheldi 
ja mida soovitati.   

Eelmisel aastal võttis Mär-
jamaa päästekomando osa va-
bariiklikust võistlusest, kus 
saavutati kõrge 6. koht. Sep-
tembrikuus on ees järjekordne 
vabariiklik võistlus. Harjuta-
miseks kuluvad jätkuvalt ära 
vanad autoromud, palun and-

Algamas on vetelpääste ülesanne. 
Fotod meeskonna kogust

Rõõmule kolmanda koha üle järgnes leppimine viienda koha-
ga. Vasakult Märjamaa päästekomando võistkonna liikmed 
Andre Astre, Mait Liivapalu, Raul Roosileht, Kauri Kristal ja 
Kaur Ülenurm. 
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Kõik, kes teavad 
rahvatantsurühma 
Kaareke, on kindlasti 
märganud, et selles 

rühmas tantsib kaks täiesti 
ühesugust poissi. Need poisid 
on nüüd juba üsna suureks 
sirgunud – augustis said kak-
sikud Meelis ja Sulev Seimann 
60 aastaseks.

Sellest üle poole aega on 
nad tegelenud rahvatantsuga, 
katkematult kuni tänaseni. Ja 
„karta“ on, et ega nad püssi veel 
niipea varna ei riputa. Kuigi ja-
hipidamine on neil teine väga 
kirglik hobi, siis rahvatants on 
alati eelistatud olukorras. Pole 
nad ühtegi proovi, esinemist 
ega väljasõitu jätnud ära küt-
timise lusti pärast. Ainuke, kes 
võib tantsugraafikusse kor-
rektiive teha, on TALU. Meelis 
ja Sulev on talupidajad, farme-
rid on ka Meelise pojad Märt 
ja Kustas. On olnud suvesid, 
mil esinemisi ja väljasõite tu-
leb järjest väga tihedalt ja siis 
on noorperemehed sunnitud 
pidurit tõmbama. Arusaadav, 
sest ega talvel ju heina ei tee. 

Kui Meelis ja Sulev noore-
mad olid, siis ei olnud neid ab-
soluutselt võimalik eristada. 
Aastate jooksul oleme õppi-

nud neil vahet tegema ja enam 
sassi ei aja. Aga ma olen üsna 
kindel, et veel praegugi ei tee 
mõni Kaarekese liige neil va-
het, eriti veel siis, kui neil on 
rahvariided seljas. 

Nalja on nendega ka seepä-
rast saanud. Näiteks ükskord 
Soomes oli järgmine lugu. Rau-
ma linnas esinesime „Musta 
pitsi“ festivalil, pärast esi-
nemist sattusime ka kuidagi 
juhuslikult linnavalitsuse pi-
dulikule koosviibimisele. Söö-
ki-jooki jagus kõigile, šampust 
valati ka igaühele nii palju, kui 
keegi soovis. Meelisel (või oli 
see Sulev) sai pokaal tühjaks, 
ta läks üle saali jookide laua 
juurde, kus üks kena Soome 
noormees lahkelt juurde valas. 
Meelis keeras ümber ja kõndis 
tagasi oma kohale, aga juba oli 
ka Sulev oma klaasi täitmas. 
Soomlase näoilmest võis välja 
lugeda imestust: „Ma alles just 
valasin sellele mehele!?“ Väga 
lõbus vaatepilt oli. 

Ükskord kohvikus telli-
sime baarileti juures igaüks 
endale söögid ja läksime lau-
da neid ootama, ettekandja 
tõi järjest toidud lauale, Sule-
vi (või oli see Meelis) rooga ei 
tulnud ega tulnud, ta läks leti 
äärde uurima, seal vastati: 

„Teie, noormees, saite oma toi-
du juba kätte.“

Meelis ja Sulev on ka ise 
suured naljasõbrad, eriti Sulev. 
Sulev on maailma kõige parem 
anekdootide jutustaja. Ütle tal-
le vaid teema ja anekdoote tu-
leb kui varrukast. Mõningaid 
me oleme muidugi kuulnud 
juba korduvalt, aga sellest pole 
midagi. Ja hea isuga on poisid, 
söögiga ei pirtsuta. Ainult üks 
kord on juhtunud seda, et Su-
lev jätab toidu järele. See oli 
Austrias, ühes kenas Viini koh-
vikus. Uurisime saksakeelset 
menüüd, igaüks oli saksa keelt 
koolis õppinud ja seepärast 
ei valmistanud menüüst aru 

saamine mingit raskust. Sulev 
tahtis aga minna kindla peale 
ja tellis omale Bratkartoffeln 
– kui erinevalt siis ikka saab 
kartuleid praadida. Aga näe 
saab! Külmad heledad kartuli-
rattad äädikavedelikus oli liig, 
mis liig ja söömata need jäid. 

Kaarekese tantsurühm on 
suur ja kirev ning ühe värvi-
laigu on andnud meie rühmale 
just Meelis ja Sulev, ühe ere-
daima ja püsivaima värvi. On 
suur vedamine omada selliseid 
kaaslasi. Palju õnne, poisid!

Heli Mäe

Kaksikud on juubilaridKaksikud on juubilarid

Sulev ja Meelis Seimann.
Foto: Heli Mäe

ke teada, kellel on neid pakku-
da. Samuti on oodatud suitsu-
sukeldumiseks uued kohad, 
kus varem pole oldud.   

Lääne päästekeskuse juht 
Heiki Soodla hindas päästjate 
osalemist võistlustel kõrgelt 
„Nii head taset päästetöödel 
on väga hea näha. Mehed on 
kiired ja täpsed ning sellised 

mõõduvõtud ainult kinnista-
vad kvaliteeti ja innustavad 
ka mehi edasi arenema.“ Kuna 
võistlus oli päästjatele ooda-
tud, siis jätkatakse võistlust ka 
edaspidi, lubas Soodla.

Peagi lähevad Andre Astre 
ja Kauri Kristal Väike-Maarja 
päästekooli õppima meeskon-
navanemaks. Raul Roosileht 

ja Kaur Ülejõe on juba selles 
rollis. Mehed rääkisid, et ene-
se täiendamine on vajalik ka 
sellepärast, et siis saab vaja-
dusel üksteist asendada kas 
Märjamaal või näiteks naaber-
komandos Pärnu-Jaagupis, kus 
praegu sellist pädevust pole. 

Inimestena soovime või-
malikult vähe õnnetusi või 
väljakutseid, aga just reaalsed 
olukorrad lihvivad päästjate 
oskusi. Tänavu kaheksa kuuga 
on Märjamaa komandol olnud 
üle 200 väljakutse, mullu sama 
ajaga oli neid 167. Metsa- ja 
kulupõlenguid on tänavu ol-
nud vähem, hoonetulekahjusid 
rohkem. Varem on päästjad 
kasse puu otsast alla toonud, 
nüüd on tulnud sama ka droo-
nidega teha. 

Kui pealtnägija annab häi-
rekeskusele teate avariilisest 

sõidukist, siis oleks oluline 
mitte ainult mööda sõites see 
kõne teha, vaid peatuda ja 
välja selgitada, mis seisus on 
õnnetusse sattunud inimesed. 
Päästjatele on väljakutsele 
sõites oluline iga täiendav in-
fokild. Maja taha tehtud lõkke 
kuma ja suits võib jätta mulje  
hoonetulekahjust. Sellisele 
väljakutsetele reageeritakse 
alati  suuremate jõududega. 
„Mõtleme endale alati olukor-
ra raskemaks, aga kui lõkke 
juurde sõidavad ümbruskonna 
komandod, siis samal ajal on 
need kohad tõsisema välja-
kutse korral tühjad,“ rääkisid 
päästjad.  Nii et võtkem siis 
see hetk, et mitte vaid abikõne 
teha, vaid natuke ka lisainfot 
anda. 

Reet Saar

Tegutsemine liiklusavariil. 
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Reedel heliseb esimene koolikellReedel heliseb esimene koolikell

Sel nädalal algab sep-
tembrikuu ja kogu Ees-
timaa lülitub koolilaine-
le. Märjamaa Nädalaleht 

uuris, kui palju lapsi alustab 
või jätkab õpinguid meie valla 
koolides.

Valla kõige väiksem kool 
on praegu Varbola lasteaed-
algkool, kus kooli nimekirjas 

on vaid 8 last. I klassis on 2 
õpilast, nende esimene õpetaja 
on Merle Siimsalu. „2017. aas-
tal alustasime ka 8 õpilasega, 
vahepeal kasvas õpilaste arv 
22-ni,“ tõmbas võrdluse kooli 
direktor Eli Laaser.

Valgu põhikooli I klassis 
alustab 5 õpilast. Nende klas-
sijuhataja on Tiina Liiva. Kooli 
õpilaste arv on 60, nende hul-

gas on 6 Ukraina last. 
Kivi-Vigala põhikooli I 

klassi nimekirjas on 5 last, 
klassijuhataja on Eda Soosaar.  
Kooli õpilaste arv on suurene-
nud: kui 2021. aastal oli nime-
kirjas 17 õpilast, siis tänavu 
37. Nende hulgas on ka neli 
Ukraina last: I klassi tuleb üks 
laps, kes saab alles novembris 
seitsmeaastaseks, 7. klassis on 

kaks ja 8. klassis üks Ukraina 
õpilane. 

Kooli direktor Priit Kärsna 
rääkis, et paralleelselt kasuta-
takse eesti kooli venekeelseid 
õppematerjale, et teiskeelsed 
lapsed suudaksid ka eestikeel-
ses õppes osaleda. 

Vana-Vigala põhikooli I 
klassis on 6 õpilast, nende 
klassijuhataja on Anneli Üle-
maante. Kooli nimekirjas on 
umbes 75 õpilast (kõik polnud 
25. augusti seisuga veel sel-
ge), sealhulgas 3 Ukraina last. 
Kaks neist käisid ka mullu I 
klassis, kuid alustavad nüüd 
uuesti, üks läheb 5. klassi.

Märjamaa gümnaasiumis 
on 28. augusti seisuga 42 koo-
liteed alustavat last. Esimesi 
klasse juhatavad Kersti Mik-
kor ja Monika Leedo ning kahe 
õpilasega väikeklassis hakkab  
õpetama Aili Berggrünfeldt. 
Õpinguid alustavad kolm Uk-
raina last, kellele on toeks uk-
rainlannast abiõpetaja Mariia 
Yerasova .

Reet Saar

Märjamaa Vallavalitsus müüb 
osta.ee oksjonikeskkonnas 

Velise külas asuva Sopaaugu hoonestatud kinnistu 

Kinnistu registriosa nr 1499337; katastri tunnus 50404:002:1520; 
pindala 15291 m2; 100% elamumaa. Kinnistul asub kasutusest väljas 
elumaja ja saun, salvkaev ning kinnistut läbib madalpinge õhuliin. 
Kinnistu asub Velise-Palu tee ääres ja läheduses asuvad jõgi, sur-
nuaed, külaplats, Velise õigeusu kirik ja ca 2 km kaugusel Sillaotsa 
Talumuuseum. Kinnistu on metsastunud ja vajab korrastamist.

Enampakkumisega seotud küsimused palun esitada osta.ee 
kaudu või saata e-kirjaga villu.karu@marjamaa.ee,

Info telefonil 5620 5403.

Enne pakkumise tegemist palun kinnistu üle vaadata. Enam-
pakkumisel osalev pakkuja kinnitab pakkumist tehes, et on võõ-
randatava kinnistu üle vaadanud, on teadlik kinnistu seisukorrast, 
suurusest ja piiridest ning juurdepääsuõigusest ja kitsendustest 
ning ei oma tulenevalt kinnistu seisukorrast mingeid pretensioone 
võõrandajale ja on nõus omandama kinnistu seisundis, millises 
see on pakkumise tegemise hetkel. Hilisemaid pretensioone ei 
rahuldata. Oksjon lõpeb 14.09.2023.

Maksmine: pangaülekandega, enampakkumise võitja tasub os-
tusumma vastavalt valla poolt esitatud arvele enne notaritehingut. 
Lepingu sõlmimisega seotud kulud (notari tasu ja riigilõiv) kannab 
ostja. Müügileping sõlmitakse vaid enampakkumise võitjaga (vasta-
va pakkumuse teinud eraisiku või juriidilise isikuga).
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Vanal staadionil ilmestab 
lillemuru jalgraja ääri.
Foto: Reet Saar

Lillemurud pakuvad silmailuLillemurud pakuvad silmailu

Märjamaal rajati 
suve hakul kahte 
kohta lillemurud, 
mis nüüd juba õite-

rohkuse ja erksate värvidega 
silmailu pakuvad. 

Lillemurude teke on seo-
tud Metsanurga piirkonna sa-
demevee taaskasutussüsteemi 
projektiga. Metsanurga tänava 
alla ehitatakse sademevee-
trass, millega liituvad ümber-
kaudsed ettevõtjad. Torustiku 
lõpus on kogumistiik. Toot-
mis- ja laoplatsidelt kogutav 
vesi läbib puhastusseadme, 
suunatakse sademeveetrassi 
ja tulevikus saab kogumistii-
gi vett taaskasutada näiteks 
kastmiseks. 

Lillemurude rajamine sat-
tus tänavu põuasele ajale, nii 
et algul tuli külve kastagi. 
„Plaanis oli rajada suuremad 
alad, aga põua pärast ei julge-
nud nii laialt külvata,“ rääkis 
valla teedespetsialist Annika 
Urbel. Suve teise poole sajud 
on pannud lilled kasvama ja 
õitsema. Praegu võib peenar-
des olla veel tühikuid, kuid 
üheaastased lilled peaksid end 
ise „taastootma“. Vajadusel 
saab teha ka uut külvi. 

Üks looklev lillemuru on 
vallamaja ja ujula vahelisel 
rohealal. Teine ääristab vanal 
staadionil jalgraja ääri. Jalu-
tajad on andnud tehtule posi-
tiivset tagasisidet. On öeldud, 
et vanal staadionil on aja ma-
havõtmise rada, kus lilleribade 
vahel rahulikult kulgeda. 

Annika Urbel lisas ühe soo-
vituse: kui näete lillede vahel 
maltsu, võiks need välja tõm-
mata. 

Reet Saar

Looklevalt on kujundatud lillemuru ujula ja vallamaja vahel. 
Foto: Tiina Gill

Algab 12. mälumängu hooaeg

Alustame 5. septembril õhtul kell 
seitse 12. mälumänguhooaega. 

Mängud toimuvad endiselt iga kuu 
esimesel teisipäeval Märjamaa 

rahvamaja kohvikus algusega kell 
19.00. 

Ootame ka uusi võistkondi!
Info Tiiu Pippar tel 516 0246
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Laupäeval, 12.augustil toimus 
Kivi-Vigala staadionil tradit-
siooniline Vigala spordipäev. 
Ilmateade midagi head ei en-
nustanud, kuid õnneks ilma-
taati ilmaennustajad väga ei 
huvitanud ja taaskord oli ta 
meile vägagi armuline. Lasi 
ilusti staadioni siledaks vunt-
sida ja spordipäeval ei pisarda-
nud ta sportlaste peale kordagi.

Ühesõnaga – ilm oli väga 
mõnus. Väga mõnus oli ka see, 
et spordipäeva registreerimis-
nimekirjas oli ligi 300 nime. 
Kõik kindlasti ei osalenud 
võistlusaladel, aga loosikasti 
kukkusid nende nimed küll. Ja 
oh seda nänni ja ilu, mida kõike 
spordipäeva lõpuks välja jagati! 

Traditsiooniliselt algas 
päev juba hommikul kell 9 
meele-, vabandust, kettaheite 
ja odaviskega, et siis staadion 
ohtlikest aladest veidi vähem 
ohtlike vastu vabastada. Spor-
dipäeva avamisel heiskas lipu 
legendaarne raskejõustiklane 
Heino Maiste ja tervitussõnad 
edastas Märjamaa vallavanem 
Triin Matsalu. Programm jät-
kus eelkooliealiste võistlustega, 
võrk- ja korvpalli ning petan-

kiga. Mõõtu võeti traditsioo-
nilistel kergejõustikualadel ja 
lisaks ka saapaviskes, kettagolfi 
täpsusviskes, sangpommi rebi-
mises ja perevõistlusel. Meele-
olukaks showalaks oli Meelis 
Remmel ette valmistanud äge-
da tuletõrjeteemalise teate-
võistluse. Võistluspäeva lõpe-
tas nagu ikka viimase mehe ja 
naise jooks. 

Siis algas paljudele meda-
lisadu ning sponsorite poolt 
välja pandud auhindade loosi-
mine. Võime rõõmuga mainida, 

et loosiauhinna sponsoreid oli 
tõesti palju ja erinevaid auhin-
du oli loosikastis pea 80. Tä-
name sponsoreid: Märjamaa 
valla spordikeskus, HopaFit, 
Rademar, Omavana OÜ, Jatiina 
OÜ, Märjamaa ujula, ADAMLIG-
HTS AS, EOK, Oriflame, Auna 
OÜ, Jäämari OÜ, Märjamaa vald 
ja osavald, Jakon Ehitus koos 
kaassponsoritega ning Vees-
port OÜ. 

Täname korraldusmees-
konda ja kohtunikke. Aitäh, Ris-
to Mõis ja Ain Veiand! Kivi-Viga-

la põhikool, suur tänu ruumide 
ja staadioni eest! Kivi-Vigala 
rahvamaja, aitäh spordipäeva 
lõpus korraldatud mõnusa ret-
rodisco eest. Aitäh ka nendele, 
kes kogemata tänamata jäid. 

NB! Esimest korda oli meil 
kohal ka eraldi meditsiinitelk. 
Ei olnud palju vaja, kui Janis 
võrkpalliplatsilt palli päästes 
esimesena õlavigastusega pea-
aegu otse telki maandus. 

Järgmisel aastal näeme!

Marko Kreuz

Vigalas käis kõva jõukatsumineVigalas käis kõva jõukatsumine

Märjamaal peeti Eesti staadionijooksusarja 9. etappMärjamaal peeti Eesti staadionijooksusarja 9. etapp

Märjamaa staadionil 
joosti 25. augustil 
Eesti staadionisar-
ja 9. etapp 600 m 

jooksus, kus näidati vaatama-
ta hooaja lõpule kiireid aegu. 
Võistles 16 meest ja 12 naist. 
Ilus ilm ja heas korras staa-
dion aitasid kindlasti kiiretele 
aegadele kaasa.

Naistest võidutses He-
lin Meier (KJK Nõmme) ajaga 
1.33,38. Teiseks tuli Kateri-
na Fomichova (Täppsportla-
sed/Rapla Jooksuklubi), aeg 
1.34,01. Kolmas oli Laura Maa-
sik (KJK Nõmme) ajaga 1.36,96.  

4. koha saavutas U18 tüd-
rukute parim Karmel Jano 
Rapla Jooksuklubist ajaga 
1.38,49.

Meeste esikolmik oli Ra-
pla Jooksuklubist. Võitis Sten 
Ütsmüts ajaga 1.20,08. Teiseks 

tuli Sander Piik, kelle aeg oli 
1.20,78. Kolmas oli Kalev Hõl-
pus ajaga 1.22,79. 

4. koha saavutas  MU20 pa-
rim Kevin Jõesoo Rapla Jook-
suklubist ajaga 1.23,85. 

5. koht Otto Kase (TÜ ASK) 
– 1.24,45. 

6. koha sai U18 poiste pa-
rim Jesse Lauter Rapla Jooksu-
klubist uue Eesti U18 rekordi-
ga 1.25,52. 

MU20 arvestuses saavu-
tas teise koha Märjamaa oma 
poiss Kristofer Alex Jeanty aja-
ga 1:27.09.

Täname üritust toetanud 
ettevõtteid Varena Grupp OÜ, 
Jats AS ja Buldooser Ehitus-
masinad OÜ ning kõiki abilisi, 
kes panustasid ürituse õnnes-
tumisse! 

Järgmine Eesti staadio-
nijooksusarja etapp toimub 
Märjamaal juba järgmisel aas-
tal.

Märjamaa Valla 
Spordikeskus

Vanuseklassi M20 võitja Kevin Jõesoo, II koht Kristofer Alex 
Jeanty, III koht Arto Kivisild.
Foto erakogust
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Eestimaa kultuuritöötajate üheks 
olulisemaks sündmuseks aastas 
on olnud rahvamajade suve-
kool. Sel korral viisid selle läbi 

Harjumaa kultuurikorraldajad. Kolm 
augustikuu päeva möödusid Harku vallas 
Merikülas õppides ja puhkepause tehes. 
Kokku sai üle 170 kultuuritöötaja igast 
Eestimaa nurgast. 

Märjamaa valla kultuuritöötajate 
meeskond oli ka sel korral Raplamaalt 
kõige suurema esindusega ja peaaegu 
täiskoosseisus kohal. Tiimi kuulus ka 
valla kultuurinõunik Heli Lints. Suvekoo-
lis käimist peavad valla kultuuritöötajad 
vajalikuks juba sellepärast, et üle riigi on 
kokku tulnud ühe ala inimesed. Lisaks 
läbimõeldult koostatud õpitubadele saab 
lõõgastuda ning kolleegidega rääkida kul-
tuuritööst, nii rõõmudest, muredest, kit-
saskohadest kui ka muust. 

Suvekoolide korraldamine sai alguse 
2007. aastal ning tänavune kokkusaami-
ne leidis aset juba kuueteistkümnendat 
korda. Meriküla õppe- ja spordikeskuses 
oli saabujaid vastu võtmas triibulistes 
riietuses harjumaalaste suur meeskond. 
Selle aasta teema oli aktiivsele kultuu-
riinimesele igati paslik ja kenasti jaotatud 
kolme päeva peale. Esmalt oli „Puhkus si-
nus eneses“, millele järgnes „Ilu sinus ene-
ses“ ja kolmanda päeva hommikus oli juba 
„Vaikus sinus eneses“.

Suur ühendkoor, mille eeslauljaks kor-
raldajad, andis avalöögi igale eestlasele 

tuntud Alo Mattiiseni lauluga „Ei ole üksi 
ükski maa“. Seejärel kuulutas päevade 
juht Veiko Veiert 16. suvekooli avatuks. 
Sõna said kultuuriministeeriumi kultuu-
riväärtuste asekantsler Merlin Piipuu, 
Eesti Rahvakultuuri Keskuse koolitusosa-
konna juhataja Urve Gromov, Eesti Rah-
vamajade Ühingu esinaine Ülle Välimäe, 
Harju Omavalitsuste Liidu tegevdirektor 
Katrin Krause, Harku vallavanem Andre 
Sepp ja Harjumaa Kultuurikorraldajate 
Liidu esinaine Ingrid Novikova. 

Energia kogumine algas esimesel päe-

val moderaator Tauri Tallermaa diskus-
sioonipaneeliga „Kultuuritöö võimekus 
ja jätkusuutlikus“. Ühises vestlusringis 
vahetasid mõtteid Viimsi muusikakooli 
direktor Edmar Tuul, Vaba Lava ja väike-
teatri R.A.A.M juht ja näitleja Märt Meos, 
Tallinna rahvakultuurispetsialist ja 
noorte laulu- ja tantsupeo kuraator Riin 
Kivinurm, kultuuriministeeriumi kultuu-
riväärtuste asekantsler ja Rakendusliku 
Antopoloogia Keskuse asutaja Merilin Pii-
puu.

Miski pole 16 aastaga muutunud ja 
tänane kultuuritöötaja on ikka sama-
sugune, jõudu täis ning valmis kõiges ja 
kõigiga kaasa rääkima kõikidel teemadel, 
mis puudutab kultuuri ja sellega kaasne-
vat. Kui mõne aasta eest pidi iga maakon-
na esindus suvekooliks valmistama ette 
oma kava, siis nüüdseks on mitmel kor-
ral kõikide rahvamajade jõud ühendatud 
ning koostöös sünnib kohapeal alati mi-
dagi põnevat. Seekord valmis teise päeva 
õhtuks rahvamuusikal, Enne oma osade 
õppima asumist tehti väljasõit Arvo Pärdi 
keskusesse, kus saalitäiele rahvale esines 
„Klassikatähtede“ saates osalenud ande-
kas muusik Tanel-Eiko Novikov. See lum-
mas ja liigutas kuulajaid südamepõhjani 
ning pärast korduslugu aplodeeriti juba 
seistes. 

Rahvamuusikal valmis kahe tunniga

Tagasiteel oli väike peatus Türisalu pan-
gal ning pärast kosutavat lõunat asuti 
erinevates töötubades ette valmistama 
rahvamuusikali, mis sai „purki“ paari tun-
ni jooksul. See kinnitab, et üle riigi on rah-

Rahvamajade suvekoolis käib õppimine ja lõõgastumine käsikäesRahvamajade suvekoolis käib õppimine ja lõõgastumine käsikäes

Raplamaa kultuuritöötajad Türisalu pangal.
Foto erakogust
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Märjamaal alustab täiskasvanute näiteringMärjamaal alustab täiskasvanute näitering

Laste näiteringe on 
Märjamaal koolis üsna 
järjepidevalt tegutse-
nud, kuid täiskasvanu-

te näitetrupiga rahvamajas on 
pikem vahe sisse tulnud. Nüüd 
on soov ka sellega uus algus 
teha.

Juhendaja-lavastajana on val-
mis alustama Reigo Andok, 
kes teenib leiba Rapla Kesk-
linna koolis ajalooõpetajana 
ja juhendab sealset õpilaste 
näiteringi. „Mõtlesin esmalt, et 
võiks proovida ka gümnasis-
tide näiteringi, aga see plaan 
jäi kõrvale. Sellest liikus mõte 
edasi Märjamaa täiskasva-
nutele, kuna ma siin elan. Üle 
aasta olen mõtet veeretanud, 
suvega sai see küpseks,“ rääkis 
Andok, kuidas näiteringi mõte 
tekkis. 
Truppi on oodatud umbes 
kümmekond inimest, sest siis 
on pakkuda kavandatud lavas-
tuses kõigile rolle. „Kui osalisi 
on rohkem, siis peaksid ülejää-
nud „kuuski-laudu“ kehastama 
või tuleks mul mõned rollid 
juurde kirjutada,“ põhjendas 
juhendaja kuulutuses olevat 
märget, et kohtade arv on 
piiratud.  Aga juba praegu on 
Andoki sõnul Facebooki lehel 
huvilisi märku andnud roh-

kem. Castingut pole tal kavas 
teha, lihtsalt vaadatakse, kes 
uudistama tulijaist jäävad. 
Sestap ongi kuulutuses kirjas, 
et trupp komplekteeritakse 
septembrikuu jooksul.  „Ukse 
taha ei tahaks kedagi jätta,“ 
lisas Andok. 
Lavastaja on õppimiseks va-
linud Andrus Kivirähki raa-
matust  „Kaka ja kevad“ jutu 
„Väike puuks“, kuid tegevus ei 
toimu mitte lasteaias, nagu on 
originaalis, vaid vaimuhaiglas. 
Nii et lastejutt on teisendatud 
täiskasvanute looks. Selline on 
lavastuse idee, mis pole veel 
lõplikult paberile pandud. 
Reigo Andok on näidelnud koo-

liteatris ja pisut ka täiskasva-
nuna, on osalenud mõnes filmis 
ja värskeim teatriga seotud 
kogemus on Rapla Kesklinna 
kooli näiteringi juhendamine. 
„Märjamaal ei tahaks lihtsalt 
näiteringi teha, et koos käia, 
vaid minna ikka välja maakon-
na ja vabariiklikule festivalile 
ning esineda seal hästi,“ seadis 
Reigo Andok lati kõrgele.  
Täiskasvanute näiteringi esi-
mene kokkusaamine on püha-
päeval, 3. septembril kell 15 
Märjamaa rahvamajas. 

Reet Saar

Reigo Andok tänavusel kooliteatrite festivalil Vana-Vigalas. 
Foto: Taimo Lehtsalu

Esimene kohtumine 3.09 kell 15.00
Märjamaa rahvamajas Sauna 2

Juhendaja/ lavastaja: Reigo Andok

Näitetrupp komplekteeritakse septembri-
kuu jooksul.

Kohtade arv on piiratud!

Varasem näitlemisekogemus ei ole oluline!

vamajades andekad, oma tööd 
ihu ja hingega tegevad naised 
ja mehed. 

Rahvamuusikal oligi su-
vepäevade nael ja oodatuim 
ülesastumine. Muusikalise 
etenduse läbivaks teemaks 
oli kultuur ja peategelaseks 
oli rahvuseepose kangelane 
Kalevipoeg, kelle ümber kogu 
sigin-sagin käis. 

Näitetruppi oli kogunenud 
üle neljakümne näitlemist 
armastavat inimest. Neid ju-
hendasid Merilin Kirbits, Kalle 
Erm ja Kerli Sild. WAF koori 
dirigendi Anneli Pilpaki ju-
hendamisel harjutas gospel-
kooriks loodud naiskoor, kes 
sai suurepäraselt selgeks Karl 
Erik Taukari loo „Tähti täis 
on öö“. Jaan Kirss oli aga oma 
fantaasiapillide õpitoas kok-

ku pannud ülilaheda orkest-
ri, kus pillideks olid kellud, 
prügikast, pesulaud, visplid, 
prügikotid jne. Tegevust jagus 
ka arhailise laulu töötuppa, 
mida viis läbi Jako Reinaste, 
mustlastantsu õpetas Kristjan 
Rohioja. Neis kõikides töörüh-
mades osalesid meie valla kul-
tuuritöötajad aktiivselt. 

Lõõgastushetkedeks pak-
kus head kosutust ansambel 
Reminders. Kui tavaliselt rah-
vamajade juhid oma majades 
toimuvatel peoõhtutel tantsu 
lüüa oma tööülesannete tõttu 
ei saa või lihtsalt ei jaksa, siis 
nüüd tehti seda mõnuga.  Nagu 
öeldakse: kultuuritöötaja ei 
väsi, ja kui öötundidel on har-
jutud tööd tegema, siis nüüd 
lõõgastuti, olles kohustustest 
prii. Suvekooli programmi 

kuulusid ka hommikused joo-
gatunnid. 

Suvekoolid on õppimiseks, 
lõõgastumiseks ja kolleegide-
ga kohtumisteks väga vajali-
kud. See annab jõudu sügis-
hooajale vastu minna. Teiste 
maakondade töötajatega ves-
teldes selgus, et väga paljud 
mured ja muidugi ka rõõmud 
on ühesugused. 

Suvekooli lõpus tänasid 
maakondade esindajad kor-
raldajaid ning andsid üle oma-
näolisi vimkaga kingitusi. Ülle 
Välimäe ulatas järgmise aasta 
suvekooli korraldajatele suure 
vimpli, millel olid kõikide su-
vekoole läbi viinud maakonda-
de nimed ja aastaarvud. Lipu 
langetasid 2024. aasta kokku-
saamise korraldajad Lääne-
Virumaalt Chalise´i loo „Minu 

inimesed“ laulu saatel. Taas 
kõlas laul „ Ei ole üksi ükski 
maa“, misjärel siirduti kodu 
poole.

Selleaastase suvekooli üks 
initsiaatoritest, Kose kultuu-
rikeskuse juhataja Kerli Sild 
rääkis, et suvekool „Puhkus 
sinus eneses“ õnnestus suure-
päraselt: „Õnn on organisee-
rida  koos teiste kultuurikor-
raldajatega, siis on töö lausa 
puhkus. Püüdsime osalejatele 
näidata killukest Harjumaad 
ning pildile tuua kvaliteetset ja 
meeleolukat kultuuri. Loodan, 
et kõigi osalejate südamed ja 
hing on uut ning kosutavat 
energiat täis, et uus kultuuri-
hooaeg võiks alata.“

Piret Linnamägi
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Puisniidud on läbi 
aegade olnud Eesti 
maastike lahutamatu 
osa. 2023. aasta on 

Eestis puisniidu teema-aasta, 
mil pööratakse tavapärasest 
rohkem tähelepanu puisnii-
tude säilitamisele, taastami-
sele ja inimeste teadlikkuse 
tõstmisele.

Mis on puisniit?

Puisniidud on regulaarselt nii-
detava looduslike rohttaimede 
ning hõredalt paiknevate puu-
de ja põõsastega alad, kus saa-
vad kasvada väga mitmeke-
siste nõudlustega taimeliigid. 
Puisniitudel leidub vähemalt 
30% meie kaitstavatest tai-
meliikidest ning nende alade 
mitmekesised tingimused on 
aluseks putuka-, samblike- ja 
mullaelustiku ning linnustiku 
liigirohkusele.

Puisniidud hakkasid kii-
relt kaduma 20. sajandi esime-
sel poolel ning möödunud saja 
aasta jooksul vähenes puisnii-
tude pindala Eestis sada kor-
da. Nüüd püütakse puisniite 
taastada. 2022. aastal hool-
dasid 140 talunikku ligikau-
du 1163 hektarit puisniite. 
Riiklik eesmärk 2027. aastaks 
on hooldada puisniite 2000 
hektaril. Puisniitude hooldus-
pindala suurendamisele ai-
tab kaasa 2022. aastal alanud 
WoodMeadowLIFE projekt. 
Selle eesmärk on taastada Ees-
tis ja Lätis kokku 700 hektarit 
puisniite ja luua jätkusuutli-
kud lahendused puisniitude 
hooldamiseks. 

Üks puisniitu hooldavatest 
talunikest on Peeter Paunmaa, 
kes toimetab Paeküla hoiualal 
asuval Joona puisniidul. Sipa 
külas asuva Vanamardi talu 
lahustüki suurus on 13 ha, 
sellest on PRIA toetusega hool-
datavat ala umbes 4,5 hekta-
rit. Lähiaastatel tahab Peeter 
Paunmaa hooldatavat ala veel 
paari hektari võrra suurenda-
da. Keskkonnaamet valmistab 
praegu ette hankeid nende 
tööde tegemiseks (puude ja 
võsa mahavõtmine, kändude 
juurimine).

Joona puisniit kui 
pärandmaastiku 
osa

Joona puisnii-
du esimene pool 
on avar väli, kus 
kasvavad üksi-
kud suured puud. 
Siit on loomadele 
heina tehtud juba 
a a s t a k ü m n e i d . 
Heinamaa keskel 
on palkidest küün. 
Kui puisniidud on 
Eesti pärandmaas-
tike osa, siis ka see 
küün on pärand-
kultuuri objekt. 
Osa küüni palki-
dest on toodud 
lähikonnas olnud 
heinamaalt, uuesti üles laotud 
ja puudu olnud osa asendatud. 

Lagedast alast paremale 
jääb piirkond, mida on umbes 
viimase viie aasta jooksul met-
sast heinamaaks tagasi muu-
detud. Varem olid siin üksikud 
kitsad siilud, kus oli võimalik 
traktoriga töötada, kuid suu-
rem osa tööst tuli teha võsa-
lõikuriga. Käsitsitööd oli palju. 
Hoolduse käigus on maha võe-
tud võsa ja puid, kännud välja 
juuritud. Välja on kangutatud 
suuri kive, kuid kivinukke 
kerkib maapinnast ikka veel 
esile. Pärast kõike tehtut on 
oluliselt rohkem ruumi trakto-
riga töötada, kuigi puude vahel 
manööverdamist on üksjagu. 
„Oma aeg, energia ja jõudlus on 
oluline, seetõttu tuleb käsitsi-
töö osa viia miinimumini,“ üt-
les Peeter Paunmaa, miks seda 
vaeva näha. Juba mõne aasta 
jooksul peale raiet taastus ja 
laienes niidule iseloomulik tai-
mekooslus.

Hooldamine on loominguli-
ne töö

Puisniidu rajamiseks ja hool-
damiseks saab taotleda PRIA-
lt toetust, täites vastava 
määruse nõuded. Näiteks on 
sätestatud, kui suur pindala 
puisniidust võib olla puudega 
kaetud. Uus rahastamispe-
riood algas 2023. aastal ja mõ-

ned nõuded on paindlikumaks 
muudetud. Varem oli niitmise 
alguskuupäevaks määratud 
10. juuli, enam pole algusaeg 
fikseeritud. Hilisem niitmine 
soosib taimede lõpuni õitse-
mist ja paljunemist ning ta-
gab lindudele pesitsusrahu. 
Seetõttu on võimalus valida 
niitmise alguskuupäevaks 15. 
juuli. Sel juhul on ka toetus 
mõnevõrra suurem. Samuti 
peab igal aastal 5–30% toeta-
tavast alast jääma niitmata, et 
taimestik saaks lõpuni arene-
da. Selle nõude puhul on eeldu-
seks, et ala on heas korras ega 
võsastu. 

„Kui ala on pidevalt ja kor-
ralikult hooldatud ei tee üks 
aasta mitteniitmist mingit 
kahju. Tänavuse põua tõttu on 
rohi puude all nagunii hõre ja 
madal,“ ütles Peeter Paunmaa.

„Mida sa näed?“ küsib pe-
remees, näidates käega vii-
mastel aastatel tehtud hool-
dustöö poole. 

„Ilus on. Siin on hea olla,“ 
annan vastuseks. Ta nõustub, 
et esteetiline pool on puisnii-
tude puhul oluline, aga ta pidas 
küsides silmas, et uuendatud 
ala haakub orgaaniliselt ees-
pool oleva avara puisniiduga. 
Mees osutab metsatuka poole, 

Peeter Paunmaa on liitunud WoodMeadowLIFE projektiga. Selle 
eesmärgiks on puisniite taastada ja luua jätkusuutlikud lahen-
dused hooldamiseks, et puisniidul saaks masinatega toimetada. 

Fotod: Reet Saar

Puisniidu hooldamine on loominguline tööPuisniidu hooldamine on loominguline töö

Joona heinamaa.
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mida umbes 40 aasta eest veel 
niideti – selline oleks siinne 
maastik, kui praegu niitmist 
ja hooldamist ei tehtaks. Tihe-
dalt kasvavate puude all rohtu 
ei kasva ja niidutaimed hävi-
vad. Kõnnime metsa ees ole-
va lagendiku poole. Paunmaa 
rääkis, et kui talud tagasi anti, 
hakkasid nad koos isaga hei-
namaad puhastama. Toona oli 
siin padrik ja tihe võsa, kus oli 
palju sarapuud. Kasvama jäeti 
siis kuused, mis veel paarküm-
mend aastat jõudsid pikkust 
visata ja alles mõne aasta eest 
maha võeti. 

„Vanasti saadi siit kütteks 
hagu, reha või luuavars ja 
muud talus vajalikku. Kui hein 
oli tehtud, aeti heinamaale 
sööma kariloomad. Tänapäe-
val kujundatakse puisniite ku-
jundusraiega. Puisniidu hool-
damine on loominguline töö,“ 
ütleb Paunmaa. Tammesid ta 
üldjuhul maha ei võta, aga kui 
mõni tamm murdub, siis tõs-
tab tüve niidualalt kõrvale ja 
see jääb teiste liikide elupai-
gaks. 

Heinamaaga piirnevad siin 
veel metsaosad, mis osaliselt 
on inventeeritud vanaks loo-
dusmetsaks. Need on range 
kaitse all, kus inimene oma te-
gevusega sekkuda ei tohi. 

Puisniidud on liigirohked. 
Eesti kõige liigirohkemalt Lae-
latu puisniidult on loendatud 
üle 70 erineva taimeliigi ruut-
meetrilt. Joona heinamaal pole 
küll loendust tehtud, aga siin 
kasvab mitmeid orhideeliike. 
Siin leidub ka püst-linalehikut, 
mida kavandati Rapla maa-

konna tunnustaimeks, sest 
selle II kaitsekategooria taime 
kasvuala on meie maakonnas. 
Kuldkinga isendeid on pere-
mehe arvates pärast hooldus-
töid juurde tulnud. Ta pole lille 
varsi maha niitnud, need on 
kasvama jäetud. 

Eluaeg on heina tehtud va-
jaduse pärast. Paunmaal endal 
pole heina vaja ja sestap teeb 
ta koostööd ühe põllumehega. 
Tänavune aasta pole tegijaid 
hellitanud. Esmalt oli põud, 
siis tulid peale vihmad. Niitmi-
se algus jäi juuli lõppu. Nüüd 
on niidu servas seitse heina-
rulli – poole vähem kui eelmi-
sel aastal. Augusti viimasel nä-
dalavahetusel sõitis Paunmaa 
kaarutiga metsaheinamaale, 
et viimane maas olev niide 
vaalutada ja kokku panna, sest 
1. septembriks on toetuse saa-
jal kohustus niide koristada.

„Puisniite taastades aita-
me säilitada meie pärandkul-
tuuri ja maastike olulist osa,“ 
ütles Keskkonnaameti pea-
direktor Rainer Vakra. „Meie 
puisniitudest on alles väga 
vähe ja enamus neist on võsas-
tunud või lausa metsa kasva-
nud. Seepärast on järjest olu-
lisem puisniitude taastamine 
ja sellele teemale tähelepanu 
pööramine,“ rõhutas Vakra. 

Puisniitude taastamiseks 
saavad tööde tegijad küll toe-
tust, aga paljuski on see nen-
de jaoks ka missioon, et Eesti 
maastikule omaste liigirikaste 
puisniitude alad suureneksid.  

Reet Saar
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K 30.08 kl 16.30 
„LEPATRIINU JA MUST 
KASS”
PRANTSUSE kogupere-joonis-
seiklusfilm 1.45 (L) eesti keeles

K 30.08 kl 18.30 
„VABADUSE HÄÄL”
USA märulidraama 2.11 (K –12)

Kl 30.08 kl 21.00 
„KÄTTEMAKS”
USA – PRANTSUSE – HIS-
PAANIA – SAKSAMAA 
krimimärul 1.40 (K –12)

N 31.08 kl 17.00 
„LEPATRIINU JA MUST 
KASS”

N 31.08 kl 19.00 
„KOERA KÄTTEMAKS”
USA seikluskomöödia 
1.33 (K –14)

N 31.08 kl 21.00 
„VABADUSE HÄÄL”

R 1.09 kl 17.00 
„LASSIE – UUS SEIKLUS”
SAKSAMAA kogupere-seiklus-
film 1.31 (L) eesti keeles

R 1.09 kl 19.00 
„KUTSUGE MCCALL 3: 
VIIMANE PEATÜKK”
USA märulithriller-krimi 1.40 
(K –16)

R 1.09 kl 21.00 
„OHT SÜGAVUSES”
USA thriller 1.31 (K –12)

P 3.09 kl 15.00 
„LASSIE – UUS SEIKLUS”

P 3.09 kl 17.00 
„KÄTTEMAKS”

P 3.09 kl 19.00 
„MEG 2: SÜVIK”
USA märuli-seiklusfilm 
1.56 (MS –12)

P 3.09 kl 21.15 
„KUTSUGE MCCALL 3: 
VIIMANE PEATÜKK”

T 5.09 kl 17.00 
„LASSIE – UUS SEIKLUS”

T 5.09 kl 19.00 
„VIIMANE PULM”
SAKSAMAA komöödia-draama 
2.0 (K –12)

T 5.09 kl 21.15 
„UNISTUST PÜÜDES” 
PRANTSUSE draama 
1.49 (MS –12)

K 6.09 kl 17.00 
„LASSIE – UUS SEIKLUS”

K 6.09 kl 19.00 
„OHT SÜGAVUSES”

K 6.09 kl 21.00 
„VIIMANE BUSS”

E– R   9–18
L–P   9–15

Müügile saabus suur valik 
kanarbikke!

Jätkuvalt pakume viljapuid, 
põõsaid, püsikuid ja muid 

igasuguseid taimi
ning palju muud aiakaupa.
Pakume ka koduaias kasva-

nud tomatit!

Tule 
uudistama!   

Infot saate ka taimeaeda 
lahtiolekuaegadel 
otse helistades:
tel 5855 4917

ja FB-s Märjamaa 
Taimeaed

Muudatused Rapla-
maa bussiliikluses 

alates 1. septembrist

Alates 1.09.2023 muutuvad 
sõiduplaanid Raplamaa 

avalikel bussiliinidel 
nr 13, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 

23, 24 ja 39.  

Märjamaa valda puudutab 
talvisele sõiduplaanile üle-
minek liinil 39 Märjamaa – 

Vana-Vigala – Märjamaa
Kell 09:30 väljumist Mär-
jamaalt 1. septembril ei 

teenindata.



30. august 2023 11Märjamaa Nädalaleht
Märjamaa 
Maarja kogudus

Kolmapäev, 30. august
18.00 Missa (Maarja kirik)

Neljapäev, 31. august
7.30 Missa (Maarja kirik)

Reede, 1. september
7.30 Missa (Maarja kirik)

Pühapäev, 3. september
14. pühapäev pärast nelipüha
11.00 Missa. (Maarja kirik)

 Esmaspäev, 4. september
7.30 Missa (Maarja kirik)

Teisipäev, 5. september
7.30 Missa (Maarja kirik)

Vigala Maarja kogudus

Pühapäeviti kell 11.00 armulaua-
ga jumalateenistus Vigala kirikus

Kullamaa Püha Johannese 
kogudus

Pühapäeviti kell 11.00 jumala-
teenistus armulauaga Kullamaa
kirikus

Lein ei mahu sõnadesse, 
alati jääb südamesse. 

Mälestame 
toredat naabrinaist 

VALDA SILDNAT.
Avaldame kaastunnet 

lähedastele. 

Valli, Olev ja Õie

Märjamaa rahvamajas

Reede, 1. september 18.00 
LASTEDISKO, sissepääs 3.- 
(lapsevanem tasuta)

Teisipäev. 5. september 
19.00 MÄLUMÄNGUKLUBI

Laupäev, 9. september 
11.00 SÜGISENE KIRBUKAS, 
kohamaks 3.-

Esmaspäev, 11.septem-
ber alates 10.00 SILMADE 
KONTROLL JA PRILLIDE 
MÜÜK, eelregistreerimi-
sega

Ly-galeriis 
näitus „Fotopäevad 

2022-2023 Märjamaa 
vallas AASTAAJAD“

Peeglisaalis näitus 
„Märjamaa valla KAUNIS 

KODU 2023“

Info ja registreerimine 
tel 482 0075, 5656 4614
marjamaa.rahvamaja@

marjamaa.ee
Kord juhtub nii, 
et ema läheb ära 

ja teda hoida 
enam me ei saa. 

Jääb tühjaks tuba, 
päike kaotab sära, 

ta põrmu pärib 
igaviku maa.

Armas Anneli!
Meie siiras kaastunne Sulle 

kalli 
EMA 

kaotuse puhul. 

Töökaaslased 

Avaldame kaastunnet 
lähedastele 

VALDA-MELAIDA 
SILDNA 

kaotuse puhul. 

Majanaabrid
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ISSN 2613-3253

Kes ei soovi, et teda sün-
nipäeva puhul valla lehes 

meeles peetaks 
(65, 70, alates 75. eluaastast 
igal aastal), palun teatage 

Märjamaa Nädalalehe 
toimetajale 

tel 5306 5805 või 
reet.saar@marjamaa.ee.

Kui olete loobumisest juba 
varem teada andnud, pole 

selle teate ilmumise järel üle 
kinnitada enam vaja. 

Õnnitlused ilmuvad 
jooksva nädala kaupa.

28.08–3.09

95 Silvi Plamus
87 Liivi Kallaste
87 Nelgi Sillamo
86 Lembit Kask
85 Aleksei Šestak
84 Elmur Pärtel
83 Märt Põlma
83 Anni Nuuter
78 Loide Enni
78 Rein Kressa
77 Eve Jalakas
77 Urve Valter
76 Alla Bergstein
70 Endla Valkenklau
70 Eva Tähe
65 Ants Jürman
65 Sirje Jago-Jaagu
65 Siiri Vilde

TEENUSED

Muruniitmine Märjamaal ja 
ümbruses. Tdel 514 7664

KORSTNAPÜHKIJA
5333 0556
korstnahooldus.ee

Ohtlike puude langetamine. 
Tel 5663 2968

Väiketraktori teenus. Muruniit-
mine. Tel 5663 2968

KAARDID ENNUSTAVAD 
Tel 900 1727, 24/7. Vaata, kes
on hetkel liinil: ennustus.ee.

Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja 
viimistlustööd. 
Kortermajade renoveerimistööd. 
Pakume erinevaid lahendusi 
hoonete ja majade ehitusel.
mehitus@gmail.com, 
tel 5352 9476

Märjamaa tehnoülevaatus Võim-
la tn 2 avatud E–R 9.00–18.00,
 L 9.00–16.00
Lisainfo 551 7306, 5898 3448

Kaks 20-aastase ehituskogemu-
sega ehitajat pakuvad kvali-
teetset ehitusteenust. Kontakt 
numbril 5563 9981

Korstnad, plekid. Tel 5665 1116

MÜÜK
Saadaval toored ja kuivanud lõ-
hutud küttepuud: lepp, sanglepp, 
kask. P: 30, 33, 38, 43, 50 ja 60 
cm. Vedu al 5 rm. Olemas ka 
40-liitrises võrgus, al 50 tk. 
Tel 5373 7294, Kanarbiku talu

Hall lepp. Sanglepp. Kask
Metsakuiv okaspuu. 
Lisainfo tel 5697 5216 

Kuivad küttepuud. Tel 5684 2621

Kuivad küttepuud, 
pikkus 50 cm. Tel 5199 0506

Müüa killustikku ja liiva koos 
transpordiga. Tel 5452 2449

Müüa sõidukorras Škoda Fabia. 
Ülevaatus tehtud. Tel 5399 0119

Mobiilse halumasina rent ja tee-
nus. Tel 5682 5878

Märjamaal Laane 2 müüa 2-toal 
möbleeritud krt. Tel 5552 8493

OST
Ostan parima hinnaga kasutult 
seisma jäänud sõidukeid. Toi-
mivaid, avariilisi, riketega ja 
lihtsalt kasutult seisvaid. Auto 
vormistan kohapeal kohe teie 
nimelt ära ja olete automaksust 
vaba juba enne, kui auto hoovist 
lahkub. Pakkumisi ootan seisev-
auto@gmail.com või 5618 8671. 
Järele tulen puksiiriga ja tasun 
sularahas. Vaata lisaks www.sei-
sevauto.ee

Ostan autosid, maastureid ja 
kaubikuid igas seisukorras. 
Lisaks romude utiliseerimine ja 
ARK kustutamine. Transport 
minu kulul. Tel 5693 2565

Laarox OÜ ostab metsa- ja põl-
lumaad. Pakume parimat hinda. 
Telefon 552 7322

ÜÜRILE ANDA

Üürile anda 1toal korter (32 m2) 
Märjamaal Pargi tn. Tel 5226518 

OSTAME OSTAME 

METSAKINNISTUIDMETSAKINNISTUID  
(ka koos põllumaaga) (ka koos põllumaaga) 

ja ja 
KASVAVAT METSA KASVAVAT METSA 

(raieõigust)(raieõigust)

Tel 528 4932 Tel 528 4932 
Riho AlaveeRiho Alavee

info@timberston.eeinfo@timberston.ee


